



Svar på motionen "om en minneslund i Gustaf Adolfsparken"

Kyrkorådet vill tacka motionärerna för en intressant motion. I merparten av Sveriges kommuner är det Svenska kyrkans församlingar och pastorat som sköter begravningsverksamheten. I Stockholm är dock kommunen huvudman för begravningsverksamheten och ansvarig för kommunens begravningsplatser, inte Svenska kyrkan. Det finns dock möjligheter för enskilda församlingar att anlägga begravningsplatser. Exempelvis kan inom Östermalms kontrakt nämnas Hedvig Eleonoras askgravlund och Engelbrektskyrkans kolumbarium. Därutöver finns den kommunala begravningsplatsen Galärvarvskyrkogården där gravsättning sker i redan upplåtna gravar, askgravlund eller i minneslund.

Motionärerna yrkar att kyrkorådet ska framarbeta ett förslag till kyrkofullmäktige om en minneslund i Gustaf Adolfsparken. Kyrkorådet ser flera betänkligheter i motionen. Även om en del av Gustaf Adolfsparken ägs av Oscars församling saknas bygglov för att anlägga en begravningsplats, vilket först måste sökas. Enligt det avtal som finns mellan Stockholms stad och Oscars församling är det staden som ansvarar för skötseln av marken. Församlingen får till exempel inte själv besluta om och utföra nedtagning av träd. Om en begravningsplats anläggs kan marken inte tas i anspråk till något annat ändamål i framtiden. Därutöver behöver en minneslund avgränsas, exempelvis genom anläggande av en kyrkogårdsmur, staket eller buskar. Kyrkorådet bedömer sannolikheten för att en sådan åtgärd i parken ska beviljas som låg, sett till parkens kulturhistoriska värde. Det är enligt kyrkorådet inte heller önskvärt att genom fysiska hinder avgränsa församlingens tomtmark mot resterande delar av parken.

Vidare har Gustaf Adolfsparken ett högt besöksstryck med flera verksamheter som samsas om den begränsade ytan. Bland dessa verksamheter kan nämnas parkleken och de förskolor samt grundskola som nyttjar parken som skolgård. Det finns även plaskdamm, bandyplan, basketplan och fotbollsplan i parken. Kyrkorådet ställer sig tveksam till att en minneslund i Gustaf Adolfsparken kan bli en plats för lugn och kontemplation givet de verksamheter som idag samsas i parken. Genom det höga besöksstrycket och närheten till bostadsfastigheter är

det även tveksamt om spridning av aska kan ske med de krav på anonymitet som gravskicket ställer.

Som nämnts finns det idag begravningsplatser på Galärvarvskyrkogården och Hedvig Eleonoras kyrkogård. Båda dessa platser skiljer sig dock väsentligt från den tomtmark som Oscars församling förfogar över genom att de omgärdas av murar och stängsel samt att det inte finns direkt parkmark i anslutning till kyrkogårdarna. Dessutom kommer Galärvarvskyrkogården inom kort att få en ny askgravlund som kommer att täcka behovet för lång tid framöver.

Mot denna bakgrund bedömer kyrkorådet att Gustaf Adolfsparken inte är lämplig för en minneslund och föreslår kyrkofullmäktige att avslå motionen.

Kyrkofullmäktige i Oscars församling

Motion om Minneslund i Gustaf Adolfsparken

Vår församling erbjuder begravning i de olika kyrkorna. Däremot har vi ej tillräckligt utrymme för en traditionell kyrkogård.

Minneslundar har blivit allt vanligare i Sverige sedan de introducerades 1959.

Vi anser att det i Gustaf Adolfsparken kan finnas lämplig plats för en minneslund med centralt läge i församlingen, i all synnerhet som församlingen disponerar tomtmark i parken.

En minneslund skulle bli en plats för eftertanke. Som en extra bonus kunde den öka intresset för Gustaf Adolfskyrkan.

Vi yrkar att kyrkofullmäktige uppdrar åt kyrkorådet att återkomma till kyrkofullmäktige med förslag om en minneslund i Gustaf Adolfsparken.

Stockholms den 31 maj 2023

Leif Krafft

Göran Collert

Bengt Nörby

Gunilla Edelstam

Kristina Uhr

Elisabeth Guthe

Per Haukaas

OSCARS FÖRSAMLING	
ANKOM	2023 -05- 03
Postnr:	23.74
Ärendenr:	23-18

LU LS

BN BN